
 

Decreto Dirigenziale n. 46 del 28/03/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e

forestali

 

U.O.D. 19 - UOD Servizio territoriale provinciale Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2007-2013  MISURA 125 "INFRASTRUTTURE

CONNESSE ALLO SVILUPPO E ALL'ADEGUAMENTO DELL'AGRICOLTURA E DELLA

SILVICOLTURA" - SOTTOMISURA 2: ACQUEDOTTI RURALE E VIABILITA' RURALE  E DI

SERVIZIO FORESTALE;  APPROVAZIONE VARIANTE AL COMUNE DI CASELLE IN

PITTARI SENZA MAGGIORAZIONE DELLA SPESA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  7 Aprile 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO che con DRD n. 1466 del 27/09/2010  lo STAPA CePICA (ora Servizio Territoriale 
Provinciale) di Salerno ha concesso al Comune di Caselle in Pittari  un contributo in conto capitale 
di € 291.666,67 pari al 100% della spesa ammessa di € 291.666,67 e successivamente 
rideterminato con DRD n. 72 del 24/02/2012 in € 281.340,15; 
• Che con richiesta inoltrata allo STAPA CePICA (ora Servizio Territoriale Provinciale) di Salerno 

in data 16/10/2013 prot. n. 710747 il Comune di Caselle in Pittari   (CUAA 84001190655 ID 
786640134 Rud 17598),  con sede legale nel Comune di Caselle in Pittari (SA)  Viale Roma, ha 
richiesto una variante al progetto:Sistemazione della strada  rurale “Tempe - Caporra” , 
previsto dal PSR Campania 2007-2013  a valere sulla Misura 125 “Infrastrutture connesse allo 
sviluppo e all’adeguamento dell’agricoltura e della silvicoltura“ - Sottomisura 2: Acquedotti rurale 
e viabilità rurale  e di servizio forestale;  
 

• Che con nota prot. 3162/UDA del 18/10/2013 il Responsabile dell’UDA dello STAPA di Salerno 
ha incaricato l' agrot. Santina CASALNUOVO di procedere all’istruttoria della citata richiesta di 
variante; 

 
CONSIDERATO 

• Che l’istruttoria svolta in relazione alla pertinenza della documentazione tecnico amministrativa 
presentata dal beneficiario ed all’adeguatezza rispetto a quanto previsto dal bando di misura ha 
dato esito positivo; 

 
• Che il punteggio finale non subisce modifiche in seguito alla variante proposta; 

  
PRESO ATTO  

• che nel corso dei lavori è sorta l'esigenza di redigere una perizia di variante in quanto le forti 
precipitazioni atmosferiche avutesi nei mesi passati hanno provocato una frana superficiale in 
corrispondenza della sez. 43 per cui è stato necessario prevedere un intervento consistente nella 
realizzazione di una gabbionata rinverdita ed una viminata per stabilizzare la scarpata 
interessata. Dalla sez. 1 alla sez. 131 si è preferito realizzare la pavimentazione stradale 
utilizzando un tappetone da cm 10 al posto del binder e tappetino (cm. 5 + 3) per garantire una 
maggiore portanza e durata essendo la strada utilizzata soprattutto da mezzi agricoli anche del 
tipo cingolato.Sarà inoltre ridotto il numero di lampioni fotovoltaici da un numero di 8 a 6; 

 
• che la richiesta di variante risulta giustificata in quanto gli interventi richiesti  comportano un  

miglioramento dell’opera  dal punto di vista funzionale così  come appurato anche a seguito dei 
sopralluoghi effettuati in data 08/11/2013 ed il 16/01/2014;     

 
• ESAMINATA la documentazione integrativa pervenuta in data 14/03/2014 prot. 184338 richiesta 

con verbale di sopralluogo del 16/01/2014 con allegata la delibera di G.C. n. 10 del 31/01/2014 di 
approvazione della perizia di variante;  

 
• che gli interventi richiesti in variante non comportano alcun incremento della spesa ammessa ma 

permettono la soluzione di alcune problematiche emerse in fase di esecuzione di cui alcune 
impreviste ed imprevedibili in fase di progettazione ed altre finalizzate al miglioramento 
funzionale dell'opera senza alterare l'impostazione progettuale; 

  
VISTO il Decreto Dirigenziale dell’A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario n. 32 del 05/08/2008, con 
il quale venivano approvate le Disposizioni Generali relative all’attuazione degli interventi di sostegno 
agli investimenti ed altre iniziative; 
 
VISTO il Decreto Regionale Dirigenziale n. 40 del 5 giugno 2009 che nell’ambito del Programma di 
Sviluppo Rurale della Regione Campania 2007-2013 approva il bando di attuazione della misura 125 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  7 Aprile 2014



 

 

 
 

“Infrastrutture connesse allo sviluppo e all’adeguamento dell’agricoltura e della silvicoltura“ - Sottomisura 
2: Acquedotti rurale e viabilità rurale  e di servizio forestale;  
 
VISTO il manuale delle procedure del Programma di Sviluppo Rurale della Campania 2007-2013 
approvato dal Coordinatore dell’Area con DRD n. 59 del 30.12.2008 e ss. mm. e ii.; 
 
VISTO l’art. 4, commi 2 e 3 della Legge Regionale n. 24 del 29 dicembre 2005; 
 
VISTO il DD n. 70 del 15/11/2010 del Coordinatore dell’AGC 11 ad oggetto:”Misure di coordinamento e 
razionalizzazione dei procedimenti amministrativi e contabili dell’AGC 11 Delega di funzioni ai Signori 
Dirigenti dei Settori”; 
 
RITENUTO, pertanto 

• Di poter approvare la variante presentata dal Comune di Caselle in Pittari , mediante l'utilizzo  
degli imprevisti così come specificato nell’allegato quadro economico; 

 
ALLA STREGUA  dell’istruttoria compiuta dall’Unità di gestione delle domande di aiuto (UDA) e 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Responsabile dell’UDA; 
 

DECRETA 
 
per le motivazioni indicate in narrativa che si intendono integralmente riportate: 
 

• Di approvare  la variante presentata dal Comune  di Caselle in Pittari  mediante l'utilizzo   degli 
imprevisti così come specificato nell’allegato quadro economico. 

 
Il presente decreto viene  notificato alla Ditta beneficiaria e trasmesso per via telematica:  
 
• all’Assessore all’Agricoltura ; 
• alla Direzione Generale in qualità di autorità di gestione del PSR Campania 2007/2013; 
• al Referente di misura per gli adempimenti consequenziali alla rimodulazione di spesa     
            effettuata; 
• al Dirigente UOD 52-06-05 Supporto alle imprese settore agroalimentare; 
• all’ UDCP segreteria di Giunta Regionale – ufficio III Affari Generali -archiviazione Decreti  
            Dirigenziali; 
• all' UDCP segreteria di Giunta Regionale -ufficio V Bollettino Ufficiale B.U.R.C. ai fini della             
            pubblicazione ai sensi del D.L.g.s. n. 33/2013 art. 26 e 27; 
• al RUFA.                                                                                                                                                          

                                                                                           
                                                                                         Dott. Filippo Diasco 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  7 Aprile 2014


	BURC n. 23 del  7 Aprile 2014

